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Sommaire des revenus de fonctionnement

Revenus de Budget Réalisations Réalisations
fonctionnement 2021 ($) 2021 ($) 2020 ($)

Taxes 1490 916 1 580 261 1518 942
I(i:eoum ibenealions tenan 3 905 4 907 5 260
Transferts 525 834 571 584 593 665
Services rendus 107 947 57 388 11 791
Imposition de droits 117 350 118 113 101 812
Amendes et pénalités - 3 904 -
Intéréts 15 500 32 331 27 364
Autres revenus 15 296 23 672 32 421

Total des revenus 2276748 | 2392160, 2291255
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Sommaire des revenus de fonctionnement - répartition 2021

Intéréts
Imposition de droits 1,.3% Autres revenus
4,9 % 2,4 %
Services rendus
1,4 %
Transferts
23,6 %
Taxes
. 66,2 %
Compensations
tenant lieu de
taxes
0,2 %
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Sommaire des charges

Charges Budget Réalisations | Reéalisations
2021 ($) 2021 ($) 2020 ($)

Administration générale
Sécurité publique
Transport

Hygiéne du milieu

Aménagement, urbanisme et
développement

Loisirs et culture
Frais de financement

Amortissement des
immobilisations

635 626
256 127
663 317
236 934

/8 168

144 301
44 990

661 183
246 633
656 807
242 703

79 444

129 329
45 507

415 714

526 090
261 966
653 938
275 886

60 437

137 522
52 398

400 279

Total des charges 2 059 463 2 477 320 2 368 516
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Sommaire des charges — répartition 2021

Amortissement
des Administration
immobilisations générale
16,8 % 26,7 %
Frais de
financement
1,8 %
Loisirs et cultureA
5,2 %
Aménagement,_ I
urbanisme et S
développement Seécurite
3,2 % publique
10 %
Hygiéne du
milieu
9.8 % Transport
26,5 %
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Sommaire de I’excédent de fonctionnement a des fins fiscales

Budget Réalisations | Reéalisations
{1 PANE)) {1 PANE)) 2020 ($)

Revenus de fonctionnement 2276 748 2 392 160 2 301 852
Charges (2 059 463) (2 477 320) (2 368 516)
Eléments de conciliation a des fins

fiscales

Immobilisations

- Amortissement 415714 400 279
- Produit de cession - 2100 5400
- (Gain) perte sur cession 23 578 (5 400)

Financement

- Financement a long terme des activités de - - -
fonctionnement

- Remboursement de la dette (177 285) (150 863) (95 757)

Activités d’'investissement (40 000) (26 230) (171 065)

Excédent (déficit) accumulé

- Non affecté

- Affecté

- Fonds réservés (fonds de roulement)

- Deépenses constatées a taxer ou a pourvoir

Excedent de fonctionnement a des 165 682 50 047
fins fiscales

- (13 457) (6 149;




Excédent de fonctionnement non affecté

| 20219

Solde au début 360 429

Affectation au fond de roulement -

Excédent de fonctionnement de I'exercice a des fins fiscales 165 682
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Sommaire des acquisitions d’immobilisations

Projets | 2021(§

Batiment (Desjardins) 167 300
Terrain (Desjardins) 30 600
Camion cube 109 323
Travaux caserne et garage 45 699
Génératrices 34 255
Réfection entrée d’eau, chemin et pavage 38 616
Lumieres réseau routier 34 401
Bacs compost 38 358
Achat divers 48 328
Reconstruction ponceaux (Chem. Tupperville) 9707

Total des acquisitions 556 587
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Sommaire du bilan

| 2021(9) | 20200

Actifs financiers 1 316 609 1414 733
Passifs (2 273 801) (2 573 840)

Actifs financiers nets (dette nette) (957 192) (1159 107)

Actifs non financiers 8 240 429 8 105 263

Excédent accumulé 7 283 237 6 946 156
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Sommaire de I’excédent accumulé

| 2021(9) | 20200

Excédent de fonctionnement non

, 526 110 360 429
affecté
Excédent de fonctionnement affecté 28 839 67 197
R,eserv,es financieres et fonds 263 340 404 456
réservés
Dépenses constatées a taxer ou a ) )
pourvoir
Financement des investissements (149 331) (447 647)
en cours
Investissement net dans les 6 614 279 6561 721

immobilisations et les autres actifs

7283237 6946 156
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Endettement net a long terme de I’administration municipale

1777 523

1 055 228

1 497 583

1862 100

1 588 006

2017 2018

2019

2020 2021
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Répartition de I'’endettement net a long terme

Investissements a financer

149 331$
9.4 % \

Partie des contribuables
257820 %
16,3 %

1176 853 $
74,3 %

Ensemble des contribuables
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Taux global de taxation

1.6

1.4

1.2

0.8

0.6

0.4

0.2

0,9569

0,9958

0,9106

2017

2018

2019

2020

2021
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